A Veratri albi drachmas quatuor.croci drachmas quatuor.myrrhæ drachmas quatuor.castorij drach mas quatuor.thuris drachmas iiij.opij drachmas quatuor.atramenti sutorij drachmas sexdecim.pi peris drachmas duas.myrrham,opium,thus,ca storium, in aceto cui malficorium incoctum est, usq; ad dissolutionem macerato, deinde ueratū, crocum,piper,atramentum sutorium,confusa inij cito,atque omnia simul diligēter terito: quod ubi probe factum fuerit, uini nulli quantum satis est affundito, ut ad diluti mellis crassitudinem redi gantur. Vsu uero expetente tepesfacta infundito, Ex huius pharmaci usu saepe egregie mihi successit, uerum temporis progressu omphaciū drachi, ad hanc descriptionem adieci.

B *Aegyptiæ ad easdem affectiones etiam si sint comata.*
Amygdalarum amararum depuratarum drach mas ij.fabarum aegyptiarum interioris partis ama ræ,piperis albi,croci,myrrhæ,opij,singulorū drac. duas.thuris drach.ij.omphaciū drachmas iiij.alu minis scissi drac.iiij.castorij drachmas ij.atramen ti sutorij drac.iiij.spumæ nitri drac.ij.Aceto in quo malficorium incoctum est excepta,ad limi crassitu dinem redigito. Vsus uero tempore quantū suffe cerit ex pharmaco acceptum,ac nardino ungen to dissolutum infundito. Ad sanguinis exauri bus eruptiones. Heraclida Tarentini, facit ut ne in grumos coeat. Marrubij succum coquito & ammixto aceto infundito. Aut mali punici in aceto cocti succū exprimito & infundito. Aut polygoni succum cum modico aceto. Autacia m, aut amurcam, aut lyciū cum aceto. Aliud. Botryos sistit sanguinis eruptiones. Succum rubi,et succum gallarum in aceto coctarum,simul mixtos infundito.

Quæ pharmaca Archigenes post prius scripta subiicerit. 16

Pharmaca ad aurium dolores ab Archigene scri pta supra relata sunt. Nunc uero etiam ea quæ ad alias affectiones conscripsit apponam. Hume nibus uero polygoni succū cum pari rosarum suc co infundito. Aut crocum & myrrhā cum pas so & rosaceo tepesfacta infundito. Purulentis au tem prodest quidem polygonū cum rosaceo infu sum. Verum egregie conuenit eis uinum, in quo conixæ tenuia folia habentis folia sint incocta,in stillatum. Quidam etiam thus ad uinū ammiscent.

Aut lycium rosaceo dilutū instillatum. Aut mar rubij syluestris femē cum aceto & rosaceo eodem modo. Aut cumini & croci æquale pōdus cum uino austero. Aut croci & myrrhæ utriusq; drac duas. nuces amaras decorticatas numero xxxv. nuces tritas cum mellis hemina dimidia, & porri succi hemina dimidia commisceto,et reliqua item probe trita in sdem liquoribus diluito, ac simul de inde contrita instillato.

De auribus exulceratis. 17

Cæterum exulceratis auribus & cruentis ac do lentibus,galbanum & opium cum passo & rosa ceo, mellis crassitudine instilla, aut pro galbano peucedani succum ammiscet, & magis succedet.

Aut spodium affatum cum rosaceo tritum infunditur. Aurilicium cum lacte muliebri. Magnifice opitulatur etiā ipsū mel per se tepidum infusum, præsertim si foetores simul adsint. Quidam asellos Milipedas appellatos, qui in aquarijs uasis reperitur, cum unguento quopiam instillant, & eximie opem sentiūt. Aut blattas domesticas cum rosaceo instillat. Probe facit ad omnem auris affectionem, ad epeus uulpius in ueteratis liquatus & instillatus. Aut sphondylii interiorem uel medullam cum melle & rosaceo infunde. Aut elota & cōscalpra auricula porri aut marrubij succum cum melle infunde. Aut lixiuium pileatorum cum melle seruē factum. Aut thus cum aceto in mali punici putamine seruē factum infunde.

Aur gallam tritam linteolo illigatam in uino coquito, & ex hoc instillato, statim a dolore liberat.

De uermibus aurium.

18

Porro in quibus uermes sunt, ueratrū album cum melle immitte, aut aridum insuffla, aut rubi succū infunde. Quod si uero auricula os corrosum sit, fissura retro aurē impacta, ipsū scalpito, deinde urito, ac citra molestiā cicatrici inducito.

De sonitu in auribus.

19

Sonitus quidam ex flatuoso spiritu generantur. Quidam ob exquisitam sensus audiendi subtilitatem fiunt, quemadmodum in oculis imaginariæ suffusiones, propter uapores ex ore uentris exhalantes. Ceterū neutrius affectionis certa cognitio in principio haberi potest, Non conuenit tamen citra artem, aut cognitionē, ut ad curationem auspiciari. Dictum enim iam sæpe est atque etiam demonstratum, non unum coniecturalis spei genus esse: atq; artificialem quandam coniecturam ex causis forinsecus lacessentibus, procatarticiis à Grecis appellatis, facere licet, si quis ipsarū uires norit, quā alia affectio ex frigiditate, alia ex ardore fiat. Quemadmodū etiam ex prægressa plaga, aut tali uel tali morbo: uelut & ex cruditate, aut largo uini potu, aut uiolento & multo uomitu; aliquando & ob pharmacorum auricularium usum, sonitus quidam fiunt. Quin & si uel paulatim congregetur, uel coaceruatim irruat sonitus, id ipsum quoq; ad inuentionem affectionis conducit. Insuperq; si per interualla repetat, uel continenter hoc symptoma perseueret. Verum certa cognitio tempore contingit, post usum pharmacorum artificiali coniectura exhibitum.

Siquidem igitur in febris sonitus fiant, minime intetrandi sunt: ut plurimum enim statim sedantur. Si uero ob flatū uentosum, cui transitus interclusus sit, sonitus fieri suspicatus quispiam fuerit, & ob hanc rem dissecatibus & attenuatorijs ac diffusorijs pharmacis admotis, nihil profecerit, simulq; apoplegmatissimis usus sit, & toto capiti prospexerit: huic merito in hanc suspicionem inclinatus animus erit, sensus audiendi uti delictet subtilitatem sonitus causam esse, præsertim si acuto audiendi sensu æger præditus appareat. In eiusmodi itaq; quendā, qui prædictis pharmacis usus erat, neque quicquam opis senserat,

A quū ego forte incidissem, ex stupefacientibus sensum quippia ammisit, uelut est mandragoræ succus, & papaueris succus, ex eisq; à sonitus symptomate liber euasit. Quæ igitur à prioribus medicis ad huiusmodi symptomata & accessoria mala cōscriptæ sunt auriculares compositiones ex diffusorijs & incidentibus pharmacis constant. Super itaq; in Catalogo & enumeratione cōpositionum auricularium ab Andromacho descriptarū, ex eiusmodi materia compositæ quædam recensebantur, quas ipse ad sonitus conuenire scripsit. Nunc uero eas quas Archigenes ad hanc rem conseripsit recensebo.

Compositiones ab Archigene ad sonitus cōscriptæ. 20

In sonitibus repētinis acetum cum rosaceo instilla. Aut cuminum & oleum crassitudine mellis. Aut radices cucumeris syluestris succum.

Aut ipsam radicem oleo incoctā. Si uero ad multum tempus perseueret, omnibus amaris & acribus, attenuatorijsq; & diffusorijs, quæ ad dolorem ex crasis humoribus obortū descripta sunt, utaris, singulis in aceto coctis & admixto melle.

Aut reclinato ægro, et nitro crudo trito in aurem insperso, ac acetū tepidū infunde, ac postquam feruere desierit, lana scalpēdo exterge, & nucunt amararū succum infunde, & lana obtura. Aut nitrum & myrrham probe unita, cum rosaceo & aceto, ac atramento scriptorio crasso instilla, aut penna in eis immerfa bis in die inde. Aut castorio ac nardino pari mensura cum aceto & rosaceo utere. Aut aceto ac nitro melleq; mixtis collue.

Caterum quibus ob multam sensus subtilitatem sonitus oboriuntur, castoriū & cicuræ semen cum aceto trita instilla. Ex morbo uero obortis sonitibus, ubi fomentum ex decoctione absynthij adhibueris, acetum & rosaceū instilla. Aut raphanij succum cum rosaceo, aut aloen optimam cum uino mulso dilutam. Si uero perdurent, ueratrū nigrum aceto decoctū adhibe. Huiusmodi quidē Archigenes ad sonitus aurij cōscripsit: uerum Apollonius in primo parabellū subscripta habet.

Que Apollonius ad sonitus & susurros sibilosq; ac inflationes aurium cōscripsit. 21

Acetum acre tepidum instilla. Mel Atticum calidum instilla. Laurinum oleum eodem modo. Porri succum cum lacte muliebri aut rosaceo infunde. Cucumeris syluestris foliorum aut fructus succum per linteolum instilla. Cucurbitæ syluestris medullam oleo dilutam infunde. Cuminum tritum cum medulla utulina instilla. Cucumeris syluestris medullam oleo dilutam infunde. Glandem unguentarium terito, & adipe anserino ac resina pari mensura ammixtis instillato. Semen lini tritum & unguento Arabico dilutum instilla. Misy terito & unguento rosaceo dilutum instillato. Rutam & cuminum pari mensura trita & aceto diluta, ammixto melle infunde. Hyssopum tritam & cedrino oleo dilutam instilla. Amygdalarum amararum oleum melle mixtum eodem modo. Quod si efficacius reddere uelis hoc cum priore cōmittito. Viticem & stellionis caput pari ponere

dere trita ammixto oleo instilla. Nitrum & resinam & adipem anserinū, æquis partibus cū oleo ammixto dissoluta instilla. Cepas & allii & adipē anserinum pari mensura trita et excolata infunde.

Eraqua collutis prius calida, nitru tritu infusilla.

Ad aures exulceratas & purulentas eiusdem. 22

Primum quidem collutiones Apollonius scripsit. Secundum deinde locum infusilla habent. Tertium resiccatória, & quartum quæ infusillanē, iuxta subscriptā ipsius dictionē. Aqua calida asidue collue. Lenticula decocto eodem modo.

Aqua mulla calida similiter. Hederæ cremore aut decocto cum uino utitor. Malicorij cremore aut decocto similiter cum uino. Gallæ plene decocto cum uino. Myrto in uino decocta elue. Vino cum modico alumine trito utere. Stœbes semine in uino cocto elue. Vrina & uino mixtis ac calfactis elue. Infusilla: picis serum infunde. Oleæ folia exsuccato, & ammixto melle coquito ac utitor. Papaueris succum passo dilutū instilla. Ceparū succo cum melle utere. Rutæ syluestris succum, cū uino & oleo rosaceo in mali punicij putamine calfactis instilla. Cardamomū tritum cum melle instilla. Peucedani succū rosaceo dilutum instilla. Aloen et crocomagma diluta instilla. Absinthio cum melle trito utere. Myrrham & resinam ac anserinū adipem cum oleo trita infunde. Pinguitudinem caseo in sigillatum uas recēs coacto superstantē tepefactam instillato. Diphryges tritum cum melle instillato. Alumen scissum tritum cum passo & aceto, ad mellis crassititem coquito, ac utitor. Resiccatória. Cedriam melle mixtam instilla. Piperis albi grana trita unguēto Aegyptio diluta, & in parua concha trita instilla.

Crocum et ceruham pari mēsurā trita, et rosaceo diluta infunde. Melanthiū & sulfus pari pōdere terito et rosaceo diluito, et unguēto irino, adipeq; anserino pari mensura additis rursus terito ac utitor. Myrrham & sulfus æquis partibus, trita & oleo mixta instillato. Myrrham & putamē mali punicij dulcis, æquis partibus, trita ac melle diluta infundito. Animalcula ex arboribus, ueluti rubri uermes, trita & oleo diluta instilla. Animalculum quod Intestinum terre appellatur, coctum & excolatum instilla. Resinam & mel ac oleum pari mensura mixta ac dissoluta instilla. Malum punicū dulce accipito, & excocto eius umbilico acinos eijcito, deinde passū cyathum unū infundito, & aramenti sutorij triti obolos duos infarcito, & ad mediocrem crassitudinē coquēdo redigito, ac tepido utitor. Quæ infusillantur: Gallā tritam infusilla. Piper rotundū cū uino contritū insperge. Eodem etiam magis diluto pro infusilli utendum est. Omphaciū & gallam torrefactā æquis partibus trita infusilla. Utendum etiam deambulationibus, & uētris euacuationibus, & ciborum subtractione & purgatione aurium diligentiore.

Ad aures humectas. Ceterū ad aures humore madidas, ita enim Apollonius appellat, subscripta pharmaca cōmoda existunt. Misij linteolo illigatum urito, & cum ipso tritū instillato. Gal-

la usta ac trita similiter utitor. Spodio trito eodem modo. Alumen in testa torrefactum & affuso oleo tritum instillato. Cæterum eadem diligentia circa diætam utitor.

Ad auditus grauitatem. 23

Porro in subfurdis, siue grauior & difficulter audiētibus, aut etiā surdastris appellatis, ut pote qui exiguas uoces penitus nō audiūt, magnas autem uix percipiūt, hoc ipsum symptoma ualde suspectum habere oportet: paulatim enim augetēs temporis progressu perfectam surditatē inducit. Quapropter per hieram purgādū sunt, & per catapotia ex colocynthide, pituitaq; eis per apophlegmatismos detrahēda, ac caput resiccandum est, omniq; modo curandū ut robur ei addatur, quemadmodum iam sæpe est demonstratum. Vtendū etiā attenuatoria diætā. Atq; in ipsam auriculā pharmaca cōiijciēda sunt, quæ crassos & uiscosos humores findunt ac diducunt. Quorum sylvia eiusmodi est.

Quæ Apollonius in primo parabiliū ad auditus grauitatem pharmaca conscripsit, in hæc uerba. 24

Ad auditus grauitatē repentinam, & ex dolore capitis obortā. Absinthiū cum aqua decoquito, et per stipulam fomentū inde facito, quomodo alias per arundinē id fieri demonstrauimus. Baccis lauri aut folijs eiusdem in aqua decoctis similiter utitor. Similiter etiā origano, atq; itē hyssopo. Aqua quoq; marina & aceto eodē modo. Eisdē autem & in olla coctis utēdum est, fomentū uero per ollam quō fiat iam demonstratum est. Aceto alio et aqua pari mēsurā cum nitro trito feruefactis, ad plures dies eluito, atq; inde aqua simplici calida eluito, & sic ea quæ ad hæc rem descripta sunt infundito. Marrubij succū & irinum unguentū mixta instillato. Fel tauri & capræ ac unguētum rosaceum mixta instillato. Ceparū succo & resina oleo dilutis æqualiter utitor. Oleo nucū & resina mixtis pariter utitor. Alumen aceto dilutū instillato. Myrrhā & alumen pari pōdere trita & aceto diluta infundito. Adipē anserinū & fel bouis, ac laurinū pari mēsurā mixta instillato. Hederæ syluestris baccarū succum per linteolū expressum instillato. Veratrū nigrū aceto tritū, melleq; multū cocto exceptū, in parua collyria ad formā glandis redigito, eaq; meatū indito, ac per dies quinque finito. Senectam anguiū aceto tritam instillato.

Eadem & cū felle bubulo, aut caprino, aut testudinīs marine, aut callionymi diluta utitor. Nasusticij quantū sufficit, et nitri parū, carne ficus reiectis granis excipito, indeq; collyriū auditorio meatū congruū formato ac indito, Per tridui aut ipsū eximito. Hoc multas sordes educit, & confestim leuissimū malū reddit. Ceterū reliqui corporis quoq; cura habēda est. Deambulationibus itaq; per uiribus multis utendū est, et capitis reliquorūq; membrorum frictione. Insuper & apophlegmatismis & collutiōibus quæ pituitam extrahere possunt.

Cibis utendū est copia moderatis, & ex genere eorum quæ facile exoluuntur & facile concocta excernuntur. Plurimum autē auxiliatur in huiusmodi affectiōe cōstitutis, spōgia tenuissime cōt-

ta & auriculæ indita. Idem remedium cōmodum est & ad carnem in auditorio meatu enascentem. Post hæc uero, inquit, utendum esse olle fomento iam ante à se indicato. Indicauit aut hoc ipse inter reliqua auditus præsidia, uerum ego ipsum uelut à me condemnatū reliqui, propterea quod ad elotionem quidem præster in aurium dolore, utilitatem autē de se omnino nullam præbeat. Quapropter nunc ipsum apponam: uerisimile est enim surdastros inde iuari, utpote qui cōtrarijs præsidijs opus habeat his qui aurium doloribus uexantur. In doloribus enim affectæ partes exquisita quiete opus habent. Surdastri uero uehementi motu, & ferè dixerim trāsmutatione in contrariā ei quæ iam adest affectionem indigent.

Fomenta ad aurium dolorem ab Apollonio his uerbis conscripta. 25

Fomentis porrò utēdum est per spongias aqua calida imbutas ac sufficiēter expressas. Itemq; per cucurbitas affixas. Amplius uero & per uapotem ex arundinibus perforatis illatum. Oportet autem alterum arundinis extremum concauitati auriculæ congruens esse, alterum uero in ollam perforatum operculum habentem, & undiq; obturatum incambere. Sit autem in olla absinthium in aqua feruifacium, quo uapor inde sublatu ad auditorium meatum perferatur. Similiter & per fermentum in ueru alatum fōmētum adhibendum est. Vehementer etiā subscriptus fomentī modus cōuenit. Urinam tauri maxime, aut certe bouis uentisissimā, in ollam nouam angustī oris infundito, & aceti tertiam urinæ partē, & myrtū cōtufam ammisceto, deinde testas pro olle magnitudinis fatis multas, igni candefactas in ollā conijcito, posteaq; hominem inclinatū apposita ad ollam aure, fomentum admittere iubeto. Circum aurē uero fasciculum ex lana in orbem circūponito, ne uide licet circumfatis partes exurantur. Utendum & farina ordeacea ac triticea in uino cocta, itemq; unguento irino calido, grātia fōmētī. Superne uero auriculæ imponēdæ sunt lanæ molles ac puræ uino & oleo imbutæ, ordeacea itidem & triticea farina, aliquando quidem per se cocta, cum uino & unguento irino, aliquando uero columbino stercore, & aristolochiā tenui, æquis partibus ammixtis. Conferat autem & sibi abstinentiæ, & diæta tenuis, & alui euacuatō largā & memorabilis. Insuper & quies, ocium, capitis uelamē, In potu aqua calida, aqua mulsa, ptisanæ succus cum melle, donec remiserint dolores.

Que Archigenes ad auditus grauitatem, ac surditatem his uerbis conscripsit. 26

In auditus grauitate succū corticis raphani cum rosaceo aut cyprino tepefactum instilla. Aut galbanum cum aceto & melle seruefactum. Quod si surditas succedat, Veratrū nigrum erui magnitudine in coctio melle indito, ac donec quod impedit erodit finito. Aut ubi absinthij decoctio eluearis, mel & oleum instillato. Aut collyrio ex nitro, sicu, & sinapi immisso, per tridū id non extrahimus. Postea uero acutis uocibus assiduis & uicif-

sim grauibus inclamamus, et per tubam sonitu immisso malū depellere conamur. Post hæc & asphodeli radices oleo ueteri incoctas utiliter infundimus, caprinaq; urina assidue eluimus. Cæterū surditate ex capitis dolore oborta, raphani succum cum rosaceo infudi. Aut foliorū cucumeris syluestris succū. Aut castoriū cū baccis lauri & aceto.

Eiusdem de corpisculis que auribus illabuntur. 27

Quod si aqua in aurē illabatur, Auxiliatur acetum, & cum altero pede affectæ auriculæ propinquo exilire, aliquantulum seipsum reclinando. hoc enim modo facile excernit. Quin & excusio simplex per os, aut etiā per stipulam, egregie aquam extrahit: quod ubi factum fuerit, cōcalpta per lanam auriculā, ex prædictis unguentis aliquod instilla. Si uero calculus, aut faba, aut cōsimile quippiam, in auditorium meatum illapsum fuerit, eluito, aut lana circa auricularium specillum obuoluta, & resina tinctā extrahito. Idem & per glutinosum aliquod pharmacū fieri potest. Quod si neq; sic sequatur, sternutatorio in nares iniecto, os ad nares obturato: facta enim spiritus cōclusi extensione, id quod incidit effluit: idq; assidue donec excidat facito. Si enim intus manserit, aure inflammata conuulsiones inducet. Optime etiam confert ad eorum quæ illapsa sunt eiectionem, concussio. Si itaque puer fuerit, pede comprehensum & in caput eleuatum, cū concussione uibrabis, Si uero perfectæ ætatis quispiā ita fuerit affectus, ipsum in tabulam secundū affectam aurem reclinatam, caput ad tabulam firmare iubeto, deinde leuata tabulæ circa caput parte, deferri finito, idq; saepe repetito. Mouebitur enim quod in eisdem, & ad expeditiores meatus partes progredietur, atq; ita angusta & cōcaua specilli parte immissa scite extrahito. Si uero faba aut cōsimile quippiam in aurem illapsum, in ea maneat, madefactumq; & tumefactum, dolores inducat, impossibile quidē est ipsum integrū eximere. Quare per specilli concauū industrie partiti ac diuidere id ipsum oportet, atq; ita particulatim extrahere, deinde sapam aut uinum dulce calidū infundere, ac lenire meatum ex lanciaione offensum. At uero si animal aliquod illapsum sit, scāmōniam aceto dilutam, aut absinthij succū, aut peucedani succum, nitruq; ac sulphur cum raphani succo instillato.

Apollonij de ijsdem. 28

Apollonius autem de ijsdem sic scripsit. Ad pulices & uermiculos in auribus, reliquaq; earum poro illapsa, acerum & oleum instilla. Aut caparis succum instilla. Aut amygdalas amaras terito, & oleosum ab ipsis expressum instillato. Veratrū album tritū inspergito. Aut Aristolochiam tritā inspergito. Aut calaminthæ succū infundito. Aut cinnabarim uiridē instillato. Aut ueratrū albū cum uino infundito. Aut aluminis & seminis cucurbitæ syluestris, siue medullæ eius, quas partes tritas cū oleo cedrino instilla. Aut cepam tritā & cespitū æquis partibus in uino diluito ac infundito. Aut myrrhā tritam, acetoq; ac melle pariter dilutā adhibe. Aut chalcitidē crudam

tritum ac melle dilutum infunde. In uniuersum uero eximendum est quicquid in meatum incidit hoc modo. Per auriscalpium nimirum aut uolsellam, aut lanam mollem specillo obuolutam & resinatam, aut etiam quæ uncinum habeat tenuem appensum. Nitrum etiam afflatum tritum auriculæ inspergito, & acetum instillato, ac lana apposita per noctem finito. Sequenti uero die aqua & oleo calido eluito. Cæterum ad aquam in aurem acceptam, cape succum & adipem anserinum tepefactum instilla. Aut mali punici nucleo carentis dulcis & acidii succum in aereo uasē donec duæ partes superlint coquito, indeq; duas guttas instillato. Aut myrrham ex aceto & melle tritam infundito.

Auricularia pharmaca à Critone conscripta his uerbis. 29

Ad sonitus aurium à morbis. Absinthium in aqua decoctum pro fomēto adhibe, & rosaceum cum melle instilla. Aut raphani corticis succum cum rosaceo instilla. Aut aloen cū uino & melle. Aut thus cum aceto & rosaceo in malicorio ad mellis spissitudinem coquendo redactum. Aut hyoscyami succum cum rosaceo tepidum. Aut radicum calami uiridis succum cum lacte. Aut rhamnii succum cum celtica nardo. Aut gallam nigram cum pari myrrha ex melle. Aut lycium cum uino mulso instilla. Aut uulpis adipem.

30 Ad dolores aurium cum humiditate & purulenta. Vini ueteris sesquijunctum, mellis cōfici unc. i. nitrī rubri unc. ij. dimidiū. lycij indicī unc. i. lycium cū uino & nitro tritū leuigato, ac mel ammisceto, & in uitreo uasē reposita infundito, hyme quidē bis in die, æstate uero sæpius, & tomentum lanæ cōchylīo infectæ indito. Ad aures purulentas. Alumen scissile terito, & affuso aceto ad liquidiorē strigmento compagem redactum lana conuoluta excipito, & resiccata lana, ex ipsa in aurē indito, aut hoc ipsū pharmacū liquidum per lanam specillo obuolutam in aurē demittito, eamq; ex eo quotidie illinito. Expediit & modū cum passum affundere ne pharmacum exarescat.